Rempublicam habent: Dize Plinio de las Auejas. No fue Pronostico de la re-

publica Christiana que V. S. auia de gouernar? Apud Hebreos enim Summum Pontificem, qui ceteris praeficit Sacerdotibus, à Deo institutum esse, non est, qui nesciar, de quo preser illa, que leguntur in diuinis scripturis, sive Iosephus aduersus Apionem agens, habet his verbis, in lib. 2. que poterit lex esse melior, aut iustior quam ea que Deū Principem omnium esse confirmat, Sacerdotibus in communione, quidem, res praciipias, dis pensare permittit. Summo vero Pontifici, aliorum Sacerdotorum principatum competenter iniungit, hac Iosephus, & Eminentib. Cesar Baron. tom. 1. lit. E. fol. 96. inquit: Quenā apud Gētes optimis legibus reperitur instituta res publica, in qua non unus esset summus Sacerdos, qui iure, & authoritate ceteros antecelleret Sacerdotes? Non morabitur? Hac insingulis demonstrare satis ad exemplum: ipsa in primis Romana Res publica, in qua Sanctissimus Dominus noster VRBANVS OCTAVVS PONTIFEX MAXIMVS, maximum omnium, tum inter ceteros Sacerdotes, tum in alios Magistratus sibi vendicat Imperium, ac Monarchiam, quam Petro coniulit, ac eius successores propagauit.

En esta suprema elección no se manifestó en el conclave de los Eminentes Cardinales vna Paloma, y eligió para su descanso la ventana de la dicha Sala de vuestra Santidad? Manifestando se hallauan en vuestra Santidad las partes que dice Plinio: *Vt sup. se hallan en la Paloma, Ab his columbarum maxime spectantur, simili ratione mores ejdem: sed pudicitia illis prima, & neutri nota adulteria coniugij fidem non violant, amor utriusq; sobolis aequalis.* Estas propriedades no se hallan en vuestra Santidad? Oculi tui columbarum, vel columbe ad nullum alium intenduntur, prater quam ad unicam Ecclesiam coniugem tuam? oculi tui, non tam externos, quam internos mentis oculos, ipsamque anima notitiam, & cognitionem, que idcirco dicitur, sicut columba, quia uniuersa spiritualiter vides, & prout opus est, spiritualiter intelligis. Ita Orig. tum humil. 2. ex duabus, tum humil. 3. ex. 4. Ambrosius. Serm. 16. in Psalm. 118. Catena trium Patrum apud Theodoritū; Theodorus ipse Philo Carpinius, Cipidorius, atq. Bernardus serm. 45. Notat autem Theodoretus idcirco, non dicit sicut ipsius columba, sed sicut ipse columbe, id est spiritusles diuina gratia pleni, ab omni caligine liberis, 2 Cor. c. 3. v. 18. revelata fac e gloriam Domini speculantates, in eadem Imaginem transformati: Con que puede vuestra Santidad decir con el A apostol 1. Corin. c. 2. v. 10. mihi autem Deus revelavit per spiritum suum, ergo oculi tui columbe ad nullum alium intenduntur: praterquam ad unicam Ecclesiam coniugem tuam.